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Utveksling av grunndata på personinformasjons
området – høring av arbeidsgrupperapport

Vi viser til ovennevnte høringsnotat av 1. juli 2008. SkL finner at det er gjort en
grundig og godt arbeid i forhold til den saken dette gjelder. SkL kan derfor i all
hovedsak slutte seg til arbeidsgruppens konklusjoner.

SkL vil likevel fremheve noen punkter vi mener er av vesentlig betydning.
Personvernet må veie tungt med hensyn til hvilke opplysninger som skal gjøres
tilgjengelige for de ulike brukerne.

SkL støtter arbeidsgruppens anbefaling om at det utformes en egen formålsparagraf
for folkeregisteret, der innsamling og bruk av personvernopplysninger og formål er
uttrykkelig angitt. I formålsparagrafen bør det også beskrives at opplysninger fra
registeret ikke skal utleveres uten at det er strengt nødvendig. I formålet bør det også
tas inn en formulering om at de som mottar disse opplysningene forplikter seg til å
behandle disse etter gitte forutsetninger.

SkL mener at kravet om at personer som tar opphold i Norge skal registreres som
bosatt etter tre måneder. Dette ut fra behovet for sikkerhet for oppfyllelse av den
enkeltes rettigheter og plikter.

SkL er tvilende til innføring av en informasjonsløs identifikator. Riktig nok har dette en
del positive elementer, men medfører en så stor og omfattende omlegging at det
neppe oppveier fordelene. SkL mener at denne omlegging vil bli forstått av store
deler av befolkningen. At antallet kontrollsiffer blir redusert til ett, vil være en mer
akseptabel løsning.

Vurderinger med hensyn til nytteverdien av frivillig registrering av nye opplysninger vil
være opp til den enkelte borger. SkL har ingen innvendinger til dette, men jo flere
opplysninger som blir registrert, jo større utfordringer i forhold til å holde disse à jour.
Her er det avgjørende at dette skjer på en mest mulig hensiktsmessig måte. SkL
mener at her må mye av ansvaret ligge på den som avgir disse frivillig.

SkL er enig i at de dataelementene som er nevnt kan tas ut av folkeregisteret.
Forutsetningen er at disse elementene blir ivaretatt på en kostnadseffektiv måte.

Tilgang til opplysningene i folkeregisteret for private er i dag begrenset til hvor det er
nødvendig for å ivareta lovmessige rettigheter og plikter. En almen tilgang til
folkeregisteropplysninger vil kunne medføre en større risiko for uønsket bruk av disse.
Med en reservasjonsrett, som mange antagelig vil benytte seg av, vil verdien av
almen tilgang kunne bli betraktelig redusert. SkL mener at det er lite hensiktsmessig
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med annet enn ved at det blir lagt til rette for automatisk tilgang. Summen av dette
tilsier at SkL er skeptisk til almen tilgang. Spørsmålet krever imidlertid en grundig
vurdering av ulemper og fordeler. I forbindelse dette spørsmålet vil det være
hensiktsmessig å datasystemer som logger informasjon om produksjon og bruk av
systemet.

Kvaliteten er avgjørende for nytten av registeret. Det er derfor helt nødvendig at
folkeregisteret får den oppmerksomhet og de rammebetingelsene som er nødvendig
for å kunne gjennomføre arbeidet på en tilfredsstillende måte.

Med vennlig hilsen
For

Skatteetatens Landsforbund
Ragnar Grina
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